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Sprawozdanie z posiedzenia XXVII i XXVIII sesji V kadencji Rady Gminy Urzędów

W dniu 19 maja 2009 roku na wniosek wójta gminy odbyła się nadzwyczajna XXVII sesja Rady Gminy Urzędów. Tematem sesji było
podjęcie uchwały w sprawie określenia ram partnerstwa jednostek organizacyjnych gminy Urzędów realizujących projekt „Szansa na
dobry start – wzmocnienie edukacji przedszkolnej na terenie gminy Urzędów” realizowanego przez Zespół Szkół Ogólnokształcących w
ramach konkursu zamkniętego nr 5/POKL/9.1.1/2008 Priorytet IX Rozwój wykształcenia kompetencji w regionach, Poddziałanie 9.1.1
Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej, współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach
Europejskiego Funduszu Społecznego.
W  dniu  4  czerwca  2009  roku  odbyła  się  XXVIII  sesja  Rady  Gminy  Urzędów.  Główny  temat  dotyczył  informacji  z  działalności
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Urzędowie. Zagadnienie to zreferowane zostało przez dyrektora SPZOZ w
Urzędowie Wojciecha Serafina oraz Dorotę Dzikowską – główną księgową.
W sprawach bieżących radni podjęli następujące uchwały:
1)w sprawie wyrażenia intencji ustalenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Urzędowie na rok 2010,
2)w sprawie przystąpienia gminy Urzędów do Związku Partnerskiego Jednostek Samorządu Terytorialnego Województwa Lubelskiego w
celu  wspólnej  realizacji  działań  zmierzających  do  pozyskania  środków unijnych  na  wykonanie  wybranych  przez  powiat  –  odrębnie
inwestycji w zakresie zmiany sposobu oświetlenia z tradycyjnego na diodowe LED,
3)w sprawie udzielenia pomocy finansowej Zarządowi Powiatu Kraśnickiego w zakresie realizacji wspólnej przebudowy chodnika wraz z
poprawą stanu nawierzchni przy drodze powiatowej Nr 2250 L do Domu Pomocy Społecznej w Popkowicach oraz przebudowy chodnika
przy drodze powiatowej Nr 2637 L w miejscowości Moniaki na odcinku od Ośrodka Zdrowia do Szkoły Podstawowej,
4)w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2009,
5)w sprawie uchwalenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Urzędów – etap I,
6)w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przystąpienie  przez  gminę  Urzędów do  przedsięwzięcia  pn.  „Kompleksowa Informatyzacja  Gmin
Powiatu Kraśnickiego”,
7)w sprawie wyrażenia opinii do projektu obszaru Natura 2000.
                                                                                                                                                                                 Maria Pogoda

NZOZ – Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w strukturze SPZOZ w Urzędowie

Decyzją dyrektora SPZOZ w Urzędowie oraz Rady Gminy Urzędów powstanie Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej świadczący usługi
w zakresie laboratorium.
Co to oznacza dla pacjentów, którzy zdeklarowali się korzystać z podstawowych usług medycznych w ośrodkach zdrowia należących do
SPZOZ w Urzędowie? Otóż na dzień dzisiejszy obowiązuje zasada, że badania laboratoryjne w podstawowej opiece zdrowotnej zlecają
lekarze pierwszego kontaktu – lekarze rodzinni i od ich decyzji oraz dyrektora SPZOZ zależy, ile tych badań jest wykonywanych i jakie
przypadki kwalifikują pacjenta do takich badań. Obowiązuje również zasada, że pacjenta nie powinno obchodzić, jak SPZOZ czy NZOZ
realizujący kontrakty w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej ten problem sobie rozwiązuje. Badania laboratoryjne, jeżeli zaleci je
lekarz, powinny być realizowane nieodpłatnie.
W dotychczasowej strukturze naszego SPZOZ podstawowe badania krwi, moczu itp. realizowane były wewnątrz struktury organizacyjnej
SPZOZ, a więc publicznej służby zdrowia.
Są takie osoby w Radzie Gminy Urzędów, które lansują zasadę, że prywatnie musi być lepiej, oszczędniej i bardziej racjonalnie. Trudno



się temu dziwić, ale zasadę tę można analizować z różnego punktu widzenia.
W moim osobistym przekonaniu jest w tym dużo prawdy, ale żeby to spełnić potrzebne jest bardzo dobre współdziałanie, a w kryzysie nie
zawsze  jest  z  tym  najlepiej.  Uchwała  Rady  Gminy  Urzędów  o  wydzieleniu  poprzez  likwidację  ze  struktury  SPZOZ  laboratorium
zaopiniowana została przez Radę Gminy na sesji w dniu 4 czerwca 2009 r. z przekonaniem ze strony radnych, że powinno być lepiej: że
dyrekcja  SPZOZ  w  Urzędowie  będzie  współpracować  z  nowym  podmiotem  regulowanej  działalności  gospodarczej  NZOZ  ze
zrozumieniem, że badania laboratoryjne będą wykonywane, jak dotychczas, nieodpłatnie ze strony pacjenta, a ich ilość i jakość będą
przynajmniej na dotychczasowym poziomie, natomiast ich standard i obsługa pacjenta nawet się poprawią.
Ale są to zobowiązania i obietnice, których w przypadku niezrealizowania nikt nie będzie w stanie wyegzekwować.
Dyrektor  SPZOZ  w  Urzędowie  w  I  kwartale  2009  r.  zadeklarował,  że  SPZOZ  uzyska  oszczędności  finansowe  z  tytułu  zmiany
funkcjonowania laboratorium, chociaż po trzech miesiącach wydatkowane środki na badania laboratoryjne przekonują, że jest inaczej.
Deklaracje składane podczas posiedzenia Rady Społecznej, gdzie wypracowano opinię o wniosku do Rady Gminy Urzędów w sprawie
wydzielenia ze struktury SPZOZ w Urzędowie laboratorium, nie były jednomyślne. Opinia w tej sprawie zapadła na Radzie Społecznej
działającej przy SPZOZ w Urzędowie przy dwóch głosach „za” i dwóch wstrzymujących się, a na sesji była prawie jednomyślność ze
strony radnych gdy chodzi o końcowy wynik głosowania. Prawda jest jedna, że powodzenie tego przedsięwzięcia zależy od realności
deklaracji, jakie złożone zostały podczas ww. obrad.
Ambicją tych, którzy wnioskowali i tych, którzy składali deklaracje powinno być przekonanie pacjentów i mieszkańców naszej gminy, że
jest to lepsze rozwiązanie. Jak będzie faktycznie przekonamy się wszyscy w mniej lub bardziej odległej przyszłości. W moim przekonaniu
jest nadzieja, że może być lepiej, ale jest również i niepewność, że może być inaczej. Otóż działalność gospodarczą zakłada się po to,
aby zarobić, natomiast usługi medyczne są tym obszarem działalności, do której czasami warto i należy dopłacić.
W  dotychczasowej  strukturze  SPZOZ  samorząd  mógł  dofinansować  działalność  tego  zakładu,  dotyczyło  to  również  badań
laboratoryjnych.
W odniesieniu do NZOZ możliwość taka prawie nie istnieje. Są w Radzie Gminy Urzędów osoby, które od kilku już lat uważają, że nie
powinniśmy do służby zdrowia dopłacać. Dla tych osób ważniejsze niż zdrowie są chodniki, drogi bądź inne inwestycje. Czy mają rację,
problem pozostawiam otwarty dla czytelników „Gazety Urzędowskiej”.
Jeżeli będzie brakować pieniędzy w służbie zdrowia, ktoś musi dołożyć a zasada jest prosta: jeżeli nie samorząd to będzie poszukiwanie
dofinansowania w kieszeni pacjenta. Czy to będzie zdrowsza zasada, będziemy mogli się przekonać, może nawet w niezbyt odległej
przyszłości.
Żyjemy w wolnym kraju, a demokracja ma to do siebie, że przyjęte przez organ stanowiący, jakim jest Rada Gminy Urzędów, uchwały nie
podlegają  dyskusji  –  wójt  ma obowiązek je  realizować,  nawet  gdy w niektórych sprawach miał  nieco inne zdanie.  Tak będzie  i  w
przypadku laboratorium, chociaż uważam i podtrzymuję nadal, że nie zachodziła pilna potrzeba wydzielenia go ze struktury SPZOZ, bo
mogliśmy sobie z tym problemem poradzić.
Czas pokaże, czy podjęta przez dyrektora SPZOZ i Radę Gminy decyzja będzie lepszym rozwiązaniem. Na pewno dla dyrektora, a
pośrednio również dla mnie, będzie lepiej, bo nie będziemy toczyć sporów w kwestii, które rozwiązanie jest właściwsze i lepsze. Do
osiągnięcia zamierzonych celów potrzebne jest jednak zrozumienie i bardzo dobra współpraca SPZOZ z nowym NZOZ. Jeżeli tak nie
będzie, problem pozostanie, tylko w mniejszym zakresie będziemy mogli na jego rozwiązanie oddziaływać. Pozostaje jednak wierzyć, że
będzie lepiej i że ilość i zakres badań nie będą ograniczone kosztem pacjenta.
Wsłuchując się od kilku lat w wypowiedzi niektórych radnych, można odnieść wrażenie, że najbardziej oszczędny dla budżetu gminy
byłby prywatny system funkcjonowania służby zdrowia. Gospodarka rynkowa, wolne usługi medyczne, może faktycznie są rozwiązaniami
najlepszymi na przyszłość, ale jak czasami prywatyzacja funkcjonuje w praktyce nie trzeba nikogo zbytnio przekonywać.
Wyznawałem i wyznaję nadal zasadę, że w działalności służby zdrowia i samorządu jest bardzo wiele rzeczy ważnych, ale najważniejszy
jest człowiek – pacjent, którego nie powinniśmy pozostawić bez opieki medycznej niezależnie od tego, czy jest bogaty, czy mniej zasobny
w środki finansowe.

                                                                                                                                                                                 Jan Woźniak

Wyniki wyborów do Parlamentu Europejskiego

 Wyniki wyborów do Parlamentu Europejskiego w dniu 7 czerwca 2009 r. w gminie Urzędów:

Obwód
głosowania

Lista numer

1
Unia

Polityki
Realnej

2
Polskie

Stronnictwo
Ludowe

3
Samoobrona

RP

4
Polska
Partia
Pracy

5
Libertas

6
Koalicyjny

Komitet
Wyborczy
SLD-UP

7
PDP

Centro-
lewica

8
Prawica

Rzeczpospolitej

9
Platforma

Obywatelska

10
Prawo i

Sprawiedliwość

1 – Boby
Kolonia

0 52 3 0 24 1 0 0 12 103

2 – Bęczyn 2 35 3 3 49 1 2 1 24 102

3 – Moniaki 0 28 1 0 25 1 4 1 16 92

4 –
Popkowice

5 47 10 4 11 1 1 2 11 83

5 –
Popkowice

DPS

6 26 2 1 0 4 1 5 6 5

6 –
Skorczyce

1 64 9 1 4 5 5 2 11 58

7 – Urzędów 1 69 6 2 27 6 5 2 55 213

8 –
Rankowskie

1 45 4 0 24 5 3 8 35 158

RAZEM 16 366 38 11 164 24 21 21 170 814

% 0,97% 22,25% 2,31% 0,67% 9,97% 1,46% 1,28% 1,28% 10,33% 49,48%

Łączna liczba wyborców uprawnionych do głosowania w gminie 6971

Łączna liczba wyborców, którym wydano karty do głosowania w gminie 1699

Frekwencja gminy 24,37%

Frekwencja w kraju wynosiła 24,53%.

Frekwencja w poszczególnych obwodach głosowania:



Nr obwodu głosowania 1 2 3 4 5 6 7 8

Liczba  wyborców  uprawnionych  do  głosowania  w  danym
obwodzie

866 709 937 988 157 905 1306 1103

Liczba  wyborców,  którym  wydano  karty  do  głosowania  w
danym obwodzie

202 224 172 184 66 166 396 289

Frekwencja w danym obwodzie 23,33% 31,59% 18,36% 18,62% 42,04% 18,34% 30,32% 26,20%

5 lat Klubu...

Powstanie Klubu Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich w Urzędowie nie jest dziełem przypadku.
Po nadaniu  imienia  Orląt  Lwowskich Zespołowi  Szkół  w Urzędowie Zarząd Towarzystwa Miłośników Lwowa i  Kresów Południowo-
Wschodnich w Lublinie zaprosił urzędowian na wycieczkę szlakiem twierdz dawnej Rzeczpospolitej. W imprezie uczestniczyło osiem
osób,  w  tym  trzy  pracownice  tej  szkoły.  Urzekające  piękno  ziemi  podolskiej,  urok  Kresowiaków  sprawiły,  że  uczestnicy  imprezy
zainteresowali się bliżej działalnością Stowarzyszenia i zdradzali chęć przynależności to TMLiKPW.
Podczas jednego ze spotkań z członkami Zarządu Lubelskiego Marianna Parczyńska wyraziła pragnienie wstąpienia do Stowarzyszenia.
Usłyszała odpowiedź, że w Urzędowie może powstać Klub Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich. Wkrótce pomysł został
zrealizowany. Odbyło się zebranie założycielskie z udziałem gości z Lublina oraz pana Jana Woźniaka wójta gminy Urzędów. Został
wybrany Zarząd Klubu i rozpoczęła się działalność w oparciu o statut Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich.
Struktury TMLiKPW są następujące: 1° Zarząd Główny we Wrocławiu; 2° Oddział w Lublinie; 3° Klub w Urzędowie.
1 czerwca 2009 r. minęło pięć lat od powstania Klubu. Rocznicowym akcentem był integracyjny wyjazd jego członków oraz lublinian
zrzeszonych w TMLiKPW do Lwowa. Pięćdziesięcioosobowa grupa zwiedzała mniej znane zakątki „Zawsze wiernego miasta”, podziwiała
wnętrze budynku opery, oglądała spektakl pt. Cyrulik sewilski Rossiniego i biesiadowała w Domu Polskim.
Dopełnieniem rocznicowych obchodów była wycieczka na Podole w dniach 7–13 czerwca 2009 r., gdzie „Kamienni świadkowie – zamki –
dzieje opowiadają”. Uczestnikami tej imprezy byli również urzędowianie (8 osób). Miłośnicy Kresów zwiedzili  20 miejscowości, m.in.:
Buczacz – gdzie urodził  się  aktor  Tadeusz Łomnicki,  Kamieniec Podolski,  Zbaraż,  Jazłowiec,  Chocim,  Zaleszczyki.  Turyści  ciekawi
Ukrainy przejeżdżali  przez Tarnopol  –  miejsce urodzenia  kierownika szkoły  w Urzędowie – Stefana Peimela i  generała  Franciszka
Kleeberga. Wspominali oficera Tadeusza Cieślickiego, pracującego przed wojną w miejscowości Skałat koło Tarnopola, zamordowanego
w Katyniu.
Kończąc powyższy artykuł warto podkreślić, że Klub liczy trzydziestu członków i trzech kandydatów. Kronikę prowadzi Irena Sabeł.

                                                                                                                                               Bogusław Parczyński – prezes Klubu

Dni Urzędowa 2009

Każdego roku, wiosną w gminie Urzędów obchodzone są dni miejscowości. Tegoroczne Dni Urzędowa świętowane były w dniach od 30
do 31 maja.
W sobotę 30 maja odbyła się uroczysta msza święta w kościele parafialnym w Urzędowie w intencji jubilatów z okazji „Złotych godów
małżeńskich”. Druga część obchodów jubileuszu odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury, gdzie wójt gminy Jan Woźniak i kierownik USC
– Beata Wnuk dokonali wręczenia medali „Za długoletnie pożycie małżeńskie”.
Kolejnym punktem programu było uroczyste złożenie kwiatów na grobach zmarłych członków TZU, następnie msza św. w ich intencji.
Dalsza  część  uroczystości  miała  miejsce  w sali  Gminnego Ośrodka  Kultury,  gdzie  odbył  się  wieczór  wspomnień  z  okazji  25-lecia
Towarzystwa  Ziemi  Urzędowskiej.  Wójt  Jan  Woźniak  przedstawił  ważniejsze  osiągnięcia  urzędowskiego  samorządu.  Przedstawiciel
Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Lublinie Kazimierz Spaleniec opowiedział  szczegółową historię powstania TZU. Uczestnicy tego
spotkania mogli dowiedzieć się więcej o Towarzystwie dzięki zaprezentowanej projekcji multimedialnej i wystąpieniom członków TZU.
W godzinach popołudniowych zostały zorganizowane zawody wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Urzędów na zbiorniku wodnym w
Skorczycach.  W  tym  samym  czasie  można  było  zwiedzić  obserwatorium  astronomiczne  oraz  wystawy:  „Meteoryty  –  przybysze  z
kosmosu” i „30. rocznica lotu Mirosława Hermaszewskiego – pierwszego Polaka w kosmosie” przygotowane przez Józefa Barana.
W niedzielę 31 maja obchody rozpoczęła msza św., po której odbyło się uroczyste posadzenie pamiątkowego dębu Kapituły „Dziedzictwo
Narodu Święta Sprawa” przy pomniku Marszałka Józefa Piłsudskiego. Każdy z uczestników tej uroczystości mógł wsypać do dołka garść
ziemi, a następnie wpisać się do pamiątkowego dokumentu. Wójt gminy oraz Bogusław Parczyński – prezes Klubu Miłośników Lwowa i
Kresów Południowo-Wschodnich dokonali uroczystego posadzenia dębu.
Imprezą towarzyszącą w tym dniu były zawody samochodowe dla dzieci i młodzieży przygotowane przez firmę „ZACHAR” na placu przy
ZSO Urzędów. Również na boisku sportowym firma „M1 ATV CENTER Urzędów” przygotowała pokazowe jazdy quadami dla dzieci i
młodzieży, w których wzięło udział wielu mieszkańców naszej gminy. Dużym zainteresowaniem cieszyły się pokazy kowalskie i wystrzały
armatnie przygotowane przez Michała Maruszewskiego, kiermasz rękodzieła artystycznego, wystawa Klubu Kolekcjonera, wystawa prac
plastycznych Mirosława Mroza oraz stoiska gastronomiczne i wesołe miasteczko.
Festyn rekreacyjny na boisku „Orła” Urzędów rozpoczął dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Urzędowie Tomasz Wyka, który oficjalnie
przywitał wszystkich gości. Zgromadzeni widzowie obejrzeli program dla dzieci „Maskarada bajek”, po którym zaprezentowały się lokalne
zespoły: kabaret „Podlipianki” z KGW Moniaki, chór OSP Urzędów, chór „Vox Celestis” oraz zespół „Strumień” z programem „Pieśni
papieskie”.  Następnie wystąpił  zespół „Yanosh Baran Band”, który zademonstrował różnorodne gatunki muzyczne i  formy taneczne.
Grupa wykorzystała spontaniczność rock’n’rolla przełomu lat sześćdziesiątych i siedemdziesiątych XX wieku, łącząc ją z nowoczesną
aranżacją. Kolejnym punktem obchodów były różnorodne konkursy i zabawy dla dzieci, młodzieży i dorosłych, a następnie losowanie
nagród z nagrodą główną – rowerem.
Gwiazdą wieczoru był kabaret „XXL” – Darek Gnatowski, Julita Kożuszek oraz Jan Jakub Należyty. Obok skeczy były również ciekawe i
zabawne piosenki. Aktorzy zaprosili  do współpracy dwie śliczne tancerki, co dodało spektaklowi piękna i rozgrzało lekko zmarzniętą
widownię.  Późnym wieczorem odbyła  się  zabawa taneczna,  którą  poprowadził  DJ’Piotr,  który  zapewnił  profesjonalne  prowadzenie,
ciekawą muzykę i konkursy.
Tegoroczny program obchodów Dni Urzędowa był bardzo różnorodny. Obok chwil uroczystych miały miejsce również imprezy artystyczne
i rozrywkowe. Miejmy nadzieję, że równie przyjemnie i może przy lepszej pogodzie spędzimy Dni Urzędowa w przyszłym roku.

                                                                                                                                                                          Ewelina Jacniacka



Uroczyste posadzenie dębu

Stoisko promocyjne kowalstwa artystycznego „KOW-ART”

Występ zespołu „Strumień”

Występ zespołu „Yanosh Baran Band”



Widownia podczas występów

Rada i Wójt Gminy Urzędów oraz Towarzystwo Ziemi Urzędowskiej dziękują współorganizatorom i sponsorom tegorocznych obchodów
Dni Urzędowa, które odbyły się w dniach 30–31 maja 2009 r.

Współorganizatorami były firmy: Kowalstwo artystyczne „KOW-ART” – Michał Maruszewski, Bęczyn 21, 23-250 Urzędów oraz
Ośrodek szkolenia Kierowców „ZACHAR” – Konrad Zacharski, Mikuszewskie 82, 23-250 Urzędów.

Natomiast firma „Auto-Wulkanizacja – Sprzedaż Opon i Dętek” Józef Marzycki, ul. B. Dzikowskiego 23, 23-250 Urzędów,
współfinansowała obchody Dni Urzędowa 2009.

„Złote gody”

Postanowieniem z dnia 10 lutego 2009 r. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej przyznał „Medale za długoletnie pożycie małżeńskie” 29
parom z terenu gminy Urzędów, które wstąpiły w związek małżeński ponad pół wieku temu, tj. w latach 1956–1958.
Uroczystość wręczenia odznaczeń odbyła się dnia 30 maja 2009 r. o godz. 10.00 w Gminnym Ośrodku Kultury w ramach Dni Urzędowa .
Godzinę wcześniej Szanowni Jubilaci, ich rodziny oraz zaproszeni goście uczestniczyli we mszy świętej w kościele parafialnym pw. św.
Mikołaja w Urzędowie, którą odprawiłi homilię wygłosił proboszcz ks. kanonik Edward Kozyra.

Wójt  gminy Urzędów Jan Woźniak dokonał aktu dekoracji,  a
przewodniczący  Rady  Gminy  Marek  Przywara  w  imieniu
samorządu wręczył drobne upominki.
Z wielkim szacunkiem patrzyliśmy na promienne twarze osób,
które przez ponad 50 lat wspierały się wzajemnie w dobrych i
złych  chwilach  swojego  życia.  Utwierdziliśmy  się  w
przekonaniu,  że  życie  jest  szansą,  którą  warto  wykorzystać;
obowiązkiem,  który  warto  wypełnić;  wysiłkiem,  który  warto
podjąć i bogactwem, którym można się z innymi dzielić.
Przy symbolicznej  lampce szampana oraz słodkim torcie nie
zabrakło  toastów  i  życzeń  ze  strony  zaproszonych  gości:
przewodniczącego  Rady  Gminy  Marka  Przywary,  sekretarz
gminy  Wiesławy  Ciupak,  kierownik  GOPS  Małgorzaty  Piłat,
dyrektora GOK Urzędów Tomasza Wyki oraz ciepłych słów i
wspomnień ze strony Jubilatów.
Imprezę  uświetnił  występ  zespołu  tanecznego,  działającego
przy  ZSO im.  Wł.  Jagiełły  w  Urzędowie  pod  kierownictwem
Moniki Jastrzębskiej oraz chóru „Vox Celestis” prowadzonego
przez Jana Kowala.
Dziękuję Szanownym Jubilatom za tak liczne uczestnictwo w
uroczystości  i  życzę  wszystkiego  co  najlepsze,  zdrowia,

szczęścia, samych pogodnych dni na dalszej drodze życia oraz przeżywania w pomyślności kolejnych rocznic swojego ślubu.

                                                                                                                                                                        kierownik USC
                                                                                                                                                                         Beata Wnuk

V Seminarium Polskiej Sieci Bolidowej

W dniach 26–28 czerwca br. w Gminnym Ośrodku Kultury w Urzędowie miało miejsce V Seminarium Polskiej Sieci Bolidowej – Polish
Fireball Network (PFN).
Seminarium PFN to spotkanie poświęcone tematyce związanej z najnowszymi badaniami i funkcjonowaniem PFN. Wzięło w nim udział
25 osób, w tym cztery osoby z Węgier, przez co miało ono charakter międzynarodowy. Na początek przeprowadzone zostały warsztaty z
obsługi stacji bolidowych wraz z montażem nowych komputerów do automatycznych obserwacji video. Obecnie w ramach urzędowskiej
stacji  bolidowej pracują trzy kamery, które docelowo obejmą obszar nieba od Rzeszowa przez Kraków, Warszawę aż po Białystok.
Notowane z tak dużego obszaru obserwacyjnego dane będą doskonałym uzupełnieniem w ogólnopolskim projekcie meteorytowym. Poza
tym kamera prowadząca obserwacje nieba w kierunku południowym wejdzie w skład międzynarodowej sieci obserwacyjnej wspólnie ze
Słowacją, Czechami i Węgrami.
Równoczesne obserwacje nieba z wielu miejsc pozwalają na wyznaczenie trajektorii  lotu meteorów oraz ich orbit  sprzed wejścia w
ziemską atmosferę. W przypadku zarejestrowania zjawiska bolidowego dającego spadek meteorytu przez co najmniej trzy stacje, można
z dużą precyzją określić jego położenie po upadku na powierzchnię Ziemi!
W sobotę 27 czerwca rozpoczęła się pierwsza sesja wykładów:
–Mariusz Wiśniewski: Stan PFN, nad czym pracujemy, plany na przyszłość,
–Mariusz Wiśniewski: Astrometria na podstawie danych z całego roku (problemy z kiwaniem się kamer, dryftem i słabe punkty metody),
–Radosław Poleski: Perturbacje w ruchu meteoroidów.
Druga sesja wykładów poświęcona była zapoznaniu się z projektem obserwacji meteorów realizowanym na terenie Węgier. Szef grupy
węgierskiej  Igaz  Antal  dokonał  prezentacji  osiągnięć,  problemów i  metod  jakimi  prowadzą  obserwacje.  W podsumowaniu  Węgrzy
stwierdzili, że zależy im na zrealizowaniu wspólnego przedsięwzięcia w zakresie utworzenia wspólnej sieci w centralnej Europie, co w
pełni pokryło się z naszymi oczekiwaniami.
Dalszą część sesji przejęli poszukiwacze meteorytów. W wirtualnej podróży uczestnicy seminarium zwiedzili między innymi półwysep



Arabski,  gdzie  na  pustynnych  przestrzeniach  można  trafić  na  meteoryty  różnej  kategorii  oraz  wagi.  Atrakcją  spotkania  okazał  się
przywieziony przez Marcina Stolarza meteoryt kamienny o wadze blisko 20 kg!
Wieczorno-nocna część sesji  to dalsza część warsztatów obsługi  stacji  bolidowych przy użyciu nowego oprogramowania oraz testy
obiektywów używanych do obserwacji video.
Niedziela 28 czerwca była ostatnim dniem wykładów:
–Przemysław Żołądek: Nowy soft do bardziej automatycznego liczenia trajektorii i orbit (dopasowywanie, zastosowane modele, kryteria
odrzucania),
–Przemysław Żołądek: Automatyczna stacja fotograficzna (sprzęt i oprogramowanie),
–Karol Fietkiewicz: Wykrywanie meteorów, wyznaczanie ich pozycji na obrazku.
W podsumowaniu seminarium uczestnicy spotkania zwrócili  uwagę na koordynację działań w zakresie dokładnego ustalenia pozycji
poszczególnych stacji względem szerokości i długości geograficznej oraz wysokości nad poziomem morza. Ma to istotne znaczenie w
przypadku zanotowania upadku meteorytu. Wówczas zakres obszaru poszukiwawczego ulega istotnemu zawężeniu.
Ważne jest  również pozyskiwanie do współpracy nowych osób – szczególnie młodzieży szkół  średnich – zwłaszcza,  że najnowsze
oprogramowanie jest coraz bardziej przyjazne dla użytkownika i nie wymaga dużych umiejętności w obsłudze. Natomiast użyteczność
zebranych  obserwacji  stanowi  bardzo  ważny  materiał  badawczy  dla  naukowców  zajmujących  się  poznawaniem  najbliższych  i
jednocześnie najmniejszych obiektów Układu Słonecznego.

„Projekt Perseidy 2009”
Seminarium nie było jedynym tego typu działaniem, jakie odbyło się w GOK w poznawaniu otaczającego nas Wszechświata. Nadal trwa
Międzynarodowy Rok Astronomii i w najbliższym czasie, od 10 do 16 sierpnia zaplanowany jest Obóz Astronomiczny Pracowni Komet i
Meteorów z Centrum Astronomicznego Mikołaja Kopernika w Warszawie pod hasłem „Projekt Perseidy 2009”, czyli obserwacje meteorów
z roju Perseidów. Jest to najbardziej znany i jednocześnie nieprzewidywalny rój meteorów, którego maksimum przypadnie w nocy z 12 na
13  sierpnia.  Obserwacje  przeprowadzone  podczas  „Projektu  Perseidy  2009”  będą  miały  znaczenie  naukowe.  Bardzo  dużo  uwagi
zostanie poświęcone najnowocześniejszym metodom automatycznych obserwacji meteorów. Dzięki zebranym danym członkowie PKiM
planują zbadać aktywność oraz strukturę roju Perseidów, a wyniki tych badań mają zostać opublikowane w czasopismach naukowych.
Projekt  organizowany  jest  z  myślą  o  początkujących  obserwatorach,  którzy  pod  okiem  astronomów,  a  także  doświadczonych
obserwatorów Pracowni  Komet  i  Meteorów zdobędą umiejętności  i  wiedzę  niezbędne do  prowadzenia  samodzielnych  obserwacji  i
zrozumienia natury obserwowanych zjawisk. Prowadzone będą obserwacje wizualne, fotograficzne i video. Każdy z uczestników będzie
mógł zapoznać się z działaniem i obsługą sprzętu pracującego w Polish Fireball Network, wygłoszone zostaną wykłady przybliżające
zagadnienia  związane  z  tematyka  meteorową.  Będzie  on  również  okazją  do  zaprezentowania  szerszej  grupie  uczestników  obozu
działalności Koła Miłośników Astronomii  w Urzędowie. Na 11 sierpnia zaplanowany został  dzień wspomnień  spotkanie uczestników
wyprawy naukowej na Węgry w celu obserwacji  całkowitego zaćmienia Słońca w roku 1999. Planowana jest również wycieczka do
obserwatorium astronomicznego w Puławach, gdzie aktualnie jest czynna wystawa kolekcji meteorytów Jakuba i Kamila Baranów oraz
wystawa poświęcona 30. rocznicy lotu Mirosława Hermaszewskiego w kosmos.
                                                                                                                                                                                                JB

Wzmocnienie edukacji przedszkolnej

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Urzędowie informuje, że z dniem 1 lipca 2009 r. rozpoczyna realizację projektu „Szansa na dobry
start – wzmocnienie edukacji przedszkolnej na terenie gminy Urzędów” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
Poddziałanie 9.1.1 Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej.
Cel główny projektu – wzmocnienie edukacji przedszkolnej na terenie gminy Urzędów – będzie realizowany m.in. poprzez:
●utworzenie  3  placówek  wychowania  przedszkolnego,  realizujących  alternatywne  formy  wychowania  przedszkolnego,  w  Szkole
Podstawowej w Bobach, Szkole Podstawowej w Leszczynie, Szkole Filialnej w Bęczynie;
●wyrównanie szans edukacyjnych poprzez poprawę dostępu do bezpłatnej edukacji przedszkolnej.
Adresatem projektu  są  dzieci  w  wieku  przedszkolnym 3–5  lat  o  ograniczonych  szansach  na  edukację  przedszkolną,  a  także  ich
rodzice/opiekunowie.
Udział w projekcie jest bezpłatny. Realizacja projektu oraz rekrutacja rozpocznie się w dniu 1 lipca 2009 r.
Warunkiem pobytu dziecka w przedszkolu jest  wypełnienie i  złożenie w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Urzędowie, Gminnym
Ośrodku Pomocy Społecznej w Urzędowie lub placówkach przedszkolnych:
a) Formularza zgłoszenia udziału w projekcie w terminie do 15 sierpnia 2009 r.
b) Deklaracji uczestnictwa w projekcie najpóźniej 30 sierpnia 2009 r.
Druki: „Regulamin naboru i uczestnictwa w projekcie”, „Formularz zgłoszenia udziału w projekcie”, „Deklaracja uczestnictwa w projekcie”
można pobrać w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Urzędowie, Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Urzędowie, placówkach
przedszkolnych lub ze strony internetowej: www.urzedow.pl.
Szersze informacje na temat realizacji projektu oraz rekrutacji do projektu można uzyskać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w
Urzędowie,  tel.:  81  82  25  209,  Zespole  Szkół  Ogólnokształcących  w  Urzędowie,  Szkole  Podstawowej  w  Leszczynie  lub  Szkole
Podstawowej w Bobach.

Konkurs na „Najładniejszy ogród przydomowy i najbardziej zadbane gospodarstwo rolne”

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 30/2009 wójta gminy Urzędów z dnia 9 czerwca 2009 r. została powołana Gminna Komisja Konkursowa X
edycji konkursu do wyłonienia zwycięzców w konkursie na „Najładniejszy ogród przydomowy i najbardziej zadbane gospodarstwo rolne”.
Do uczestnictwa w konkursie zostało zgłoszonych 30 kandydatów: 13 w kategorii na najładniejszy ogród i 17 w kategorii na najbardziej
zadbane gospodarstwo rolne. Konkurs miał za zadanie zaprezentować najładniejsze ogrody i gospodarstwa na terenie naszej gminy oraz
zachęcić mieszkańców do dbania o estetyczny wygląd swoich posesji.
W dniu 23 czerwca 2009 r. komisja konkursowa dokonała oceny zgłoszonych do konkursu ogrodów. Decyzja była trudna, ale udało się
wyłonić zwycięzców.
W kategorii na najbardziej zadbane gospodarstwo rolne:
I miejsce zajęli Małgorzata i Piotr Puchajda, zam. Moniaki-Kolonia,
II miejsce zajęli Marzena i Marek Wieczorek, zam. Wierzbica-Kolonia,
III miejsce zajęli Barbara i Roman Brożek, zam. Zakościelne.
W kategorii na najładniejszy ogród przydomowy:
I miejsce zajęli Agnieszka i Robert Pokora, zam. Popkowice,
II miejsce zajęli: Zofia Tomaszewska zam. Urzędów, ul. B. Dzikowskiego oraz Irena i Stanisław Sadowscy, zam. Urzędów, ul. Wodna,
III miejsce zajęli: Danuta i Krzysztof Machaj, zam. Zadworze oraz Monika i Dariusz Jastrzębscy, zam. Urzędów, ul. B. Dzikowskiego.
Ponadto komisja przyznała wyróżnienia i dyplomy.
Na stronie 8 prezentujemy fotografie zwycięskich gospodarstw i ogrodów.
Uroczyste  podsumowanie  konkursu,  połączone  z  wręczeniem  nagród  i  wyróżnień  dla  laureatów  oraz  pamiątkowych  dyplomów
planowane jest podczas obchodów Dożynek Gminnych.
Gminna Komisja Konkursowa serdecznie dziękuje wszystkim uczestnikom za udział w konkursie i życzy wytrwałości w dalszej pielęgnacji
swoich ogródków i gospodarstw. Zachęcamy do wzięcia udziału w następnej edycji konkursu, która odbędzie się w przyszłym roku.
                                                                                                                                                                                 Maria Pogoda



Konkurs na „Najładniejszy ogród przydomowy i najbardziej zadbane gospodarstwo rolne” – laureaci

Gospodarstwo Małgorzaty i Piotra Puchajdów

Gospodarstwo Marzeny i Marka Wieczorków

Gospodarstwo Barbary i Romana Brożków

Ogród Agnieszki i Roberta Pokorów



Ogród Zofii Tomaszewskiej

Ogród Ireny i Stanisława Sadowskich

Ogród Danuty i Krzysztofa Machajów

Ogród Moniki i Dariusza Jastrzębskich
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